
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 3  

“ANTONIO STOPPANI” 
Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado  

Via Achille Grandi 35 - 23900   LECCO                 tel. 0341/363137  

e-mail: lcic82600d@istruzione.it                              lcic82600d@pec.istruzione.it  

 codice Scuola: LCIC82600D       

codice fiscale: 92061380132                                     codice iPA: istsc_lcic82600d 

 

 

 

 

Determina per conferimento Incarico Esperto Esterno per il progetto progetto “Laboratorio logico-

matematico attraverso il gioco degli scacchi” scuola primaria “N. Sauro”di Germanedo  a.s. 2023-24. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; Visto l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che 

prevede che le istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, 

possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei 

prescritti requisiti tecnico professionali;  

Visto  il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85 in materia 

di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e di Documento 

Unico di Gara Europeo; Visti l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di 

affidamento di forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00; Visto l’art. 37 

c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze che prevede l’avvio di 

procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 anche senza la qualificazione 

necessaria prevista dall’art. 38; Visto l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della 

gara nello specifico il c. 4 lett.c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e 

comunque sotto le soglie previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso;  

Visto  quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella pubblica 

Amministrazione;  

Vista  la richiesta del Collegio Docenti del 25/10/2023 di attivare un progetto di scacchi rivolto agli alunni della 

scuola primaria di Germanedo dell’I.C.S. Lecco 3; 

Tenuto conto che Il Dirigente Scolastico, con Indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'Interno dell'istituzione 

scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti per svolgere l'attività oggetto della presente 

determina;  

Visto  l’avviso di selezione di esperto esterno prot. n. 00018 del 02.01.2024 pubblicato all’albo elettronico dell’I.C.S. 

Stoppani dal 02.01.2024 al 15.01.2024 con prot. 00018 del 02.01.2024. 

Tenuto  conto del verbale della commissione di valutazione dei titoli prot. 00468 del 18.01.2024 ove è pervenuta una 

sola candidatura; 

 

DETERMINA 

 

1. di conferire l'incarico per lo svolgimento delle attività previste nell’attuazione del progetto “Laboratorio 

logico-matematico attraverso il gioco degli scacchi” scuola primaria “N. Sauro”di Germanedo a.s. 2023-24 

dell’ I.C.S. di Lecco 3, con esperto esterno sig. Franceschetti Ferdinando; 

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a decorrere 

dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per un totale di ore 10 presso la scuola primaria di N. 

Sauro dell’I.C.S. Lecco 3, dal mese di gennaio 2024 al mese di aprile 2024;  

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma omnicomprensiva di € 250,00, sul capitolo di spesa Sport – 

sotoconto P.02/11; 

4. di disporre il pagamento a seguito di presentazione del registro firma presenza.  

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione all’albo on-line dell’istituto. 

 

                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                       Maria Pia Riva 

Firmato digitalmente da MARIAPIA RIVA

LCIC82600D - AXHIQQJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000643 - 23/01/2024 - VII.8 - U

mailto:lcic82600d@istruzione.it
mailto:lcic82600d@pec.istruzione.it

		2024-01-24T14:16:50+0100
	mariapia riva




